liorum superficie serpere videntur. Pars inter vasa intermedia pro musculo habui, vasa conitante et inspirationi favente.

Toçyua. significat proprie *punctum impressum*, quod ad puncta marginata insectorum, organis respirationis inservientia, optime valet. Ab illis etiam MALPIGHII primus hoc nomen desumisit. Cum vero aperturæ *Arachnoidorum* potius rimam repræsentent, nomen rhigmatum a τὸ ἄργυρον, *rima*, *fissura*, proposui; ad cohæsionem vero folliculi cum ista rimâ indicandam, nomen thylaci, a θύλακος, *folliculus*, *vagina siliquæ* multo præferendum mihi videtur.

G. FISCHER, observations on spiders. l. c. tab. 3.

G. CUVIER, Analyse des travaux de la Classe des sciences mathématiques et physiques de l'Institut pendant l'année 1810. 4. p. 44.

F. In Insectis.

91.

Organa respirationis insectorum orificiis sunt demissa, ad latera corporis plerisque annulis abdominis insculpta, quibus nomen spiraculorum a functione, stigmatum vero a formâ externa, fuit inditum. Per hæc stigmata, circumvalata circulo corneo prominente, cui musculares fibrillas, transverse positas, MALPHIGII tribuit, aër intrat in

tracheas eorumque fasciculos, propagines efformantes argenteas s. niveo-albas, et valde splendentes, quæ vel, id quod rarius accidit, in canalem generalem, a capite ad caudam utroque latere oesophagi extensum, cœunt, sive prope canalem intestinalem et materiem spumosam eum tegentem, evanescunt. Cor illis nullum, nec vasa.

Insecta nonnulla aquatica respirare per os, exspirare vero per anum, SWAMMERDAM opinatus est (p. 138) quam quidem observationem confirmare nequeo.

Alia per partem s. anum respirare, id quod FRISCH, LYONET, MARTINET, de *nepa* et de plurimis *scarabaeis aquaticis* contenderunt, non minus certum est. Nam bullula aëris ano saepiuscule adhaerens, num sit aër exspiratus, jam insecto emissus, an gas digestione evolutum, quis dicet?

MARC. MALPIGHI, Dissertatio epistolica de bombyce
Londini. 1669. 4.
Gallice. 1686. 12.

Recusa in BLASII Anat. P. IV. c. II. p. 509-327.

— — in VALENTINI Amphitheatro Zoot.
Sect. CXXX. p. 194-220.

Charles BONNET, Recherches sur la respiration.
des chenilles.

Mem. de Mathém. et de Physique. T. 5. p. 276.
Philosoph. Trans. Y. 1743. p. 300.

*I. Flor. Martinet, de respiratione insectorum Lugd.
Batav. 1753. 4.*

VAUCQUELIN, observations chimiques et physiologiques sur la respiration des insectes et des vers.

Annales de Chimie. Tom. XII. 1792.

Deutsch. Chymische und physiologische Beobachtungen über die Respiration der Insecten und Würmer; in GREN's Journal d. Chymie. 1793. vol. 7.